

JOSSING - TIDENDE.
 21. Juni. - 1943.
LONDON.

BRITISKE LANCASTER BOMBFLY angrep inatt Tysklands største radiofabrikker for fremstilling av radiopelle apparater, i Friedrichshaven. Disse fabrikker har sine lokaler i de tidligere Luftskipsbaum Zeppeliner-verkene ved Constanssjöen i Syd-Tyskland. Alle hovedbygninger ble rammet eller gjevnet med jorden. Ingen fly gikk tapt.

Britiske Moskitofly skjöt igår ned en 6 motors tysk flyvebåt i Biskayabukta og angrep 3 flyvebåter av samme type i en havn Syd for Bordeaux. Flyvebåtene lå tilankers og kom i brann.

Allierte jagerfly angrep jernbaner, flyplasser og andre mål i Frankrike, Belgia og Nederland.

v v v

ÖST-FRONTEN.

DET ER IMORGEN 2 ÅR SIDEN tyskerne overfaldt Russland. I den anledning har Moskva sent ut et sær-kommunike med oppgave over de viktigste tap på begge sider. Disse er følgende:

Tyskerne og deres vassaller har mistet:

6,400,000 faldne og fanger, 42,000 tanks, 56,500 kanoner, 43,000 fly.

Russernes tap av faldne, fanger og matriell er:

4,200,000 faldne og savnede, 30,000 tanks, 35,000 kanonner og 23,000 fly.

Det russiske fly fortsatte inatt med å hamre løs på tyske flyplasser i Oriel- fremspringet, uten å lide noe tap. Flyplasser og depoer i Briansk og Karatsjev ble også kraftig bombet, melder det russ. kommunike idag.

På landfronten er det fremdeles lokal virksomhet. Ved tsensk N/Ö for Oriel har tyskerne de 2 siste dager gjort 50 motangrep for å forsøke å ta igjen de 4 byer de tapte for en uke siden, men alle angrep har vært nytteløse, tyskerne har hatt mer enn 2000 faldne her.

Med 50 fly forsøkte tyskerne et angrep mot Wolchow på den nordvestlige fron. men de ble mött av russiske jagere som skjöt ned 15 fly.

Den russiske flåte har sammen med fly senket 1 tysk forsyningskip, 1 tankbåt og satt ibrann 2 forsyningskip i Behrenshavet, meldes fra Moskva ikväll. 1 fiendtlig trsp.skip er senket i Svartehavet.

v v v

NORD-AFRIKA.

DE ALLIERTES OVERKOMMANDO MELDER at allierte fly fortsetter sine dag og nattangrep mot Sicilia, Sardinia og det italienske fastland. Et nytt kraftig angrep ble igår rettet mot Messina hvor fergehavnen fikk manne treffere, likesom lagerhus og andre militære mål ble rammet.

Wellington bombefly angrep flyplasser ved Milo, Boritza og Castellvetrano. Forsyningsdepoter og barakker ble sprengt og fulltreffere ble oppnådd på startbanene. Av 15 Messerschmit fly som gikk til angrep, ble 4 skutt ned, bare et kom noenlunde "helskinnet" fra det. Angrepene ble gjort natt til mandag. Fly fra Malta angrep igår jernbaner og andre transportmål på Sicilia, Sardinia og Syd-Italia, dessuten skipsfart utenfor kysten.

Under alle disse tokter savnes 5 fly, 17 aksefly ble skutt ned.

En flyvende festning som var meldt savnet igår, er senere landet på flyplassen på Pantellaria. Sist man så ham var han i kamp med en sverm av jagerfly og var i dårlig forfatning. Flyverne hadde skutt ned 8 av jagerflyene og kom tilbake med en ille tilrett maskin.

v v v

LONDON.

DET BRITISKE MARINE OG LUFTDEPARTEMENT melder idag om det største konvoyslag som har funnet sted i mai måned i Atlanteren. De tyske ubåter angrep konvojen i 5 døgn og de svermer av ubåter som forsøkte å angripe konvojen ble holdt på tilbørlig avstand av eskorten. 2 ubåter ble senket, 3 til regner man sikkert er senket og en rekke ble skadet, flere alvorlig. 97 % av konvojen kom helt usadd frem til bestemmelsesstedet.

Fra Washington meldes idag, at på 2 uker er ingen lasteskip gått tapt i den vestlige del av Atlanteren. Ubåtene jager ikke lenger konvoyene, men blir selv jaget.

H.M.Kong Haakon har tildelt professor Fredrik Paasche kommandørkorset av St.Olav med stjerne.

Löytnant B.Wergwand er död i tysk fangeleir.

Det er nå blitt kjent at 30 tyske soldater ble skutt i Narvik for en tid siden, da Terboven var der. De var blitt deprimert av mørketiden og var på vei til Sverige for å la seg internere.

Organisasjonen Todts tyske medlemmer i Narvik, er blitt utstyrt med våpen, de har tidligere vært våpenløse.

Nazistene Svendahl og Berger var lørdag d. 29/5 en tur rundt i Oslo-bankene for å hente jødernes sølvtøy som var deponert der.

v v v

J Ö S S I N G - T I D E N D E.

22. Juni. - 1943.

LONDON.

OVER 700 STORE BRITISKE bombefly angrep inatt det viktige industricentrum KREFELD og kastet ned den største bombelast som noen gang er kastet over et mål. Angrepet var konsentrert og kraftig og varte i 50 minutter. Krefeld er et av Tysklands største og viktigste centrum for Kjønn Stål, Kull og Tekstilindustri og ligger 25 km. nordvest for Düsseldorf. Det ble kastet ned mer en 5 to tonns bomber i minuttet og målområdet var et eneste ildhav da flyverne vendte hjem. Luftvernet ble fullstendig over-rasket, men de møtte en sverm av jagerfly. 44 fly gikk tapt.

Tidlig på morgenen idag angrep amerikanerne med store styrker Hols-fabrikken, for fremstilling av syntetisk gummi, nær Rechenhausen i Ruhr. Veldige branner oppsto og røksøylen slo flere tusen meter opp. Litt senere på formiddagen kom det tredje store angrep som var rettet mot General-Motors fabrikker i Antwerpen. Noe senere ble det fjerde angrep rettet mot dokkene i Rotterdam og skip på havnen, av tunge britiske bombefly eskortert av en stor styrke allierte jagerfly. Det ble notert mer enn 50 fulltreffere på dokkene og flere skip på havnen fikk også fulltreffere. Det femte angrep ble rettet mot Abbeville og flyplasser i Nord-Frankrike. Og det sjette angrep i løpet av 12 timer, ble utført av stupbombefly mot skipsfart utenfor kysten av Nederland. Etter disse angrep savnes 20 bombe og 4 jagerfly, 8 tyske fly ble skutt ned deriblandt et jokers trsp.fly. 2 av flyene ble skutt ned av norske flyvere, muligens også et tredje.

NORD-AFRIKA.

FRA DET ALLIERTE HÖVEDKVARTER meldes at NAPOLI ble angrepet igår natt av tunge britiske bombefly og i dagslys igår av amk. flyvende festninger. Skaden som ble anrettet under disse to angrep er veldig. Dokkene, lagerhus, depoter for flyutstyr, elektrisitetsverket, gassverket, skip på havnen og hele havneområdet ble bombet, likesom det kgl. Arsenal syd for Napoli ble bombet og var i lys lue da flyverne drog hjemover. Salerno som ligger Syd for Napoli ble også kraftig bombet.

Messina og Reggio di Calabria, begge fergestasjonene for trafikken mellom Sicilia og Italia ble kraftig bombet igår. skaden på disse havner er så stor at trafikken vanskelig kan oppretholdes. En ferge ble truffet og sank. Andre mål på det italienske fastland og flyplasser jernbaner og andre trsp. mål på Sicilia ble angrepet av fly fra Malta, 4 skip utenfor den italienske kyst ble sterkt skadet. 20 aksefly ble skutt ned, ingen allierte fly gikk tapt.

Kong George av England besøkte søndag Malta, med krysseren "Aurora". Tusender av mennesker hilste kongen velkommen.

ÖST-FRONTEN.

DAGENS KOMMUNIKER FRA MOSKVA melder om lokale kamper i alle avsnitt, ellers er det intet nytt fra landfronten. Det russ. flyvåpen forts sine angrep på tyske flyplasser, transporter og troppesamlinger bak fronter. I Ukraina har russ. friskarer omringet en tysk panserkolonne og avsporet et jernbanetog. 7 tyske landgangsbåter forsøkte igår å sette tropper iland ved Jena på Tamanhalvøya, men måtte returnere. 4 av dem ble senket.

LONDON.

FRA STOCKHOLM BLIR DET MELDT at 400 tyske soldater omkom ved at et tysk skip ble senket ved Trondhjem.

Biskop Wollert Kron-Hansen med fam. er av quislingene avvist plass på Helgøen i Mjøsa.

Fylkesmann Hunseid som var en av de første som gikk inn i "partiet", etter 9 april i 1940, forsøker nå og forberede rettetten ved å opptre som hederligheten selv. I en tordentale i Fylkestinget forleden sa han kraftige ord til ordførerne og anklaget dem for korrupsjon og rot i kommunale saker. Hundseid rettet også en skarp kritikk mot "landbruksminister" Fretheim for hans prispolitikk og vil på denne måte forsøke å vinne bønderne.

Terboven har slått seg ned i hrr. Pausts villa nær Dronninge en på Bygdøy. Villaen er ominredet og arbeidet er forsert frem.

"Minister" Plehr har fått konsesjon for kjøp av store skogarealer i Vingerskogene og "Fylkesmann" Hassel har kjøpt en stor landleidom på over 300 mål innmark, ved Döbak.

v v v

LONDO

angre
var k
i et
Krefe
natts

trol
Bosto
4 tys

at Kr

NORD-

Itali
gjort
viser
stasj
jorde
ales

jernb
itali
viser
ved d

FJERN

angre
ker.

av 48
forts
bl.a.

ÖST-F

Öndf
sette
den e
på en
noen

igang
den t

LONDO

Neder
flere

distr
Lond

har g

igår.
fra an

rindel

tvange

LONDON.

EN STOR STYRKE BRITISKE BOMBFLY rettet inatt et kraftig angrep mot Mulheim i Ruhr-distriktet, en forstad til Duisburg. Angrepet var konsentrert og da flyverne hadde kastet sin last, var hele målområdet i et eneste flammehav. 35 fly savnes. Flyvere som la tilbaketuren over Krefeld og Hols, beretter at brannene raste der fremdeles etter foregående natts angrep. I Krefeld ble det kastet ned meget over 2000 tonn bomber.

Britiske "Taifun"fly senket inatt 5 tyske eskorteskip og trolig et lasteskip utenfor den nederlandske kyst Moskito bombefly og Boston jagere angrep inatt flyplasser og jernbaner i Nederland og Frankrike 4 tyske jagere ble skutt ned, 2 br. jagere savnes.

Berlin radio kundgjorde igår kvell ledsaget med sorgemusikk at Krefeld var stykt herjet av britiske bombefly.

v v v

NORD-AFRIKA.

DEN ALLIERTE OVERKOMMANDO i N. Afrika melder at Salerno i Italia påny inatt ble kraftig bombet av "Wellington" bombefly. Det ble gjort stor skade på jernbanen og andre militære mål. Oppklaringstjeneste viser omfattende skader i Napoli etter det siste angrepet. Hovedjernbanestasjonen i Napoli fikk 25 fulltreffere og er praktisk talt jevnet med jorden. All jernbaneforbindelse med byen er brutt og branner raser fremdeles.

Fly fra Malta angrep igår mål på Sicilia, flyplasser og jernbaner, tog og barakker ble beskytt med mitraljoser. Mål på det Syd-italienske fastland ble også angrepet og flyplasser inne i landet. Fotos viser at over 40 % av det Kongelige italienske arsenal er ødelagt. 2 skip ved den italienske kyst ble senket og 1 seilskip i Egeerhavet.

v v v

FJERNE-ØSTEN.

FRA GENERAL MAC. ARTHURS hovedkvarter meldes at et japansk angrep mot et høydedrag på New-Guinea er slått tilbake av Australiske styrker. I en luftkamp over öya, ble 14 jap fly skutt ned igår.

Under et japansk angrep mot Port-Darwin forige dag, ble 22 av 48 angripende fly skutt ned, 2 allierte fly gikk tapt. Det allierte fly fortsetter sine angrep mot japobaser i det sydvestlige Stillehav. Igår ble bl.a. 20 tonn bomber kastet ned over Mundabasen.

v v v

ÖST-FRONTEN.

DAGENS MOSKVA-KOMMUNIKE MELDER om fortsatt stilstand på Landfronten med bare mindre speidertokter her og der. Det russ. fly fortsetter med sine angrep mot tyske baser og flyplasser. Tyske flyplasser ved den estniske grense ble kraftig bombet inatt, og 20 tyske fly ble ødelagt på en flyplass på Leningrad-fronten igår. 17 tyske fly ble skutt ned under noen spredte angrep i Leningrad-distriktet.

Korrespondenter i Moskva tviler på om Hitler vil sette igang den lovede sommeroffensiv, da en ny tysk offensiv kan føre til at den tyske hær bryter sammen mot den vellutstyrte og trenede Röde hær.

v v v

LONDON.

BRITISKE JAGERFLY HAR IDAG vært på offensive tokter over Nederland, Belgia og Nord-Frankrike, og bombefly har angrepet St Nazarie og flere andre mål i Frankrike..

Tyskerne har drept hele den manndlige befolkning i Apasav?-distriktets 3 landsbyer i Polen, melder det polske informasjonskontor i London idag.

Grubestreiken i Amerika er avblåst og kullgrubearbeiderne har gjenopptatt arbeidet.

Fra Washington meldes at 11 handelsskip til ble sjösatt igår, med en samlet tonnasje på 90.000 tonn. Idag er 10 handelsskip sjösatt fra amk. verfter på over 120.000 tonn d.v.

Produksjonen av flyvende festninger er 47 % større en opprindelig planlagt, melder den amk. produksjonsminister.

Av den 220.000 mann store kvote som skulde sendes til tvangsarbeide i Tyskland fra Frankrike, har man bare fått tak i 90.000.

v v v

24. Juni. - 1943.

LONDON. DET BRITISKE ADMIRALITET melder idag at 11 undervannsbåter som opererer i forskjellige deler av Middelhavet, har senket 13 aksekskip deriblandt 1 hjelpekrysser på 7000 tonn, 2 mindre hjelpeskjip, 2 marinefartøyer og 1 tankbåt. 7 andre er blitt skadet, deriblandt 4 tankskip.

NORD-APRIKA.

BRITISKE "LANDCHASTER" BOMBFLY angrep inatt orlogsstasjonen Spezzia i Nord-Italia, hvor havnen, dokker og oljetanker ble bombet og kom ibrann. Disse fly er de samme som bombet Fredrichshaven natt til mandag på vei til Nord-Afrika, hvor de fylde olje og benzin og tok ny bombelast ombord, for så på hjemturen og bombe italienske mål. På denne måten kunne flyene bli lettet for sin tunge last og gå over Alpene begge veier. Alle fly kom velberget tilbake fra rundturen.

Allierte fly fra Midtöstens kommando, angrep igår Comiso flyplass på Sicilia, og fly fra N. Afrika angrep dokkene og havnen i Olbia på Sardinia. Et tysk fly ble skutt ned og 2 allierte fly gikk tapt.

Fly fra Malta bombet igår transportmål i Italia og på Sicilia, flyplasser og havner på öya ble også angrepet. Ingen fly gikk tapt. Kong George av England har besøkt Tripoli og ble mottatt der av general Montgomery og stormufien av Tripoli.

Allierte fly senket igår en tankbåt i Middelhavet, meldes fra hovedkvarteret idag. Sjefen for de frie franske marinestyrker og 2 franske Vichyvenlige generaler, er blitt fratatt sine stillinger, meldes fra Alger.

Roma kringkaster kundgjorde idag at det er utnevnt 15 nye administrasjons-sekretærer i de italienske provinser.

FJERNE-ÖSTEN.

FRA AUSTRALIA MELDES IDAG at tunge amerikanske bombefly har tilbakelagt den lange veien til Celebes og angrepet den japanske hovedbase Maccasa. Angrepet kom helt overraskende på japsene så de møtte ingen motstand. Forsyningslagre og dokkene kom ibrann og 1 krysser og 1 lastebåt i havnen fikk fulltraffere. Ingen fly gikk tapt.

ÖST-FRONTEN.

DAGENS KOMMUNIKER FRA MOSKVA melder om fortsatt russisk virksomhet i luften. Tyske flyplasser i Ukraina og på Leningrad-fronten ble igår natt påny bombet. Om virksomheten på landfronten, heter det i kommunikeet, at den har innskrenket seg til ubetydelige treffninger i enkelte avsnitt, men ellers bare patrulje-virksomhet. Russiske guerilljatropper har de siste 2 dager sprong flere tyske troppetog i luften i Ukraina.

LONDON.

BRITISKE BOMBFLY ANGREP IDAG forskjellige havner og andre mål i Frankrike, Belgia og Nederland. 4 tyske fly ble skutt ned, 2 fly savnes. Allierte jagerbombefly angrep igår jernbaner og flyplasser i Nord-Frankrike, kanaler og lektere i Belgia og Holland. I løpet av den siste måned har britiske fly kastet ned over 10.000 tonn bomber over Ruhrområdet.

Over 10 mål av Zeppelinverkene i Fredrichshaven ble jevnet med jorden under det siste angrep. Den tyske radio sa i en utsending til Amerika igår, at den lille "havebyen" Krefeld, praktisk talt var jevnet med jorden, under det britiske "terror" angrep. Her er endel av de blomster som vokser i denne "haven": Stålplateverker spesielt for fly, kjemikalier til fremstilling av sprengstoff, tekstilfabrikker for fremstilling av silke til fallskjermer. Fabrikker for fremstilling av flymotorer og deler til ubåter, og andre våpenfabrikker. Det er jo synd, at slike duftende herligheter skulle bli bombet. Det er ikke å undres at det ble spilt sorgemusikk.

En norsk-tysk presseforening er stiftet i Oslo, med Doris Schmidt som formand. Han truet seg inn i Aftenposten etter 9. april i 1940. De har kontor i Cat-Noir-gårdens 4 etage og Einar Rose er sekretær og restauratør.

En av de norske naziretter, bundsmaker Heggemsnes meldte seg ut av "partiet" d. 25/5. Det er mange som forsøker å "ro" seg iland nå.

ÖST-FRONTEN.

RUSSERNE RYKKET IGÅR videre fram i området ved Oriel, melder kommunikeet fra Moskva idag. Ca. 130 tett bebodde strök til, er befriet. Syd for byen bröt russ. gjennom den tysk vinterforsvarslinje og rykket flere km. fram. 12 tyske motangrep ble avvist med veldige tyske tap. Nord for Oriel har russ. erobret Ilmskoye, 11 km. fra jernbanen som forbiner Oriel med Briansk. Det blir også meldt at byen Krosnoj sydöst for Oriel er tatt, dessuten 2 byer til. Tyskerne fortsetter med å kaste inn reserver i slaget om Oriel, uten hensyn til tap og at disse styrker nå står i fare for å bli innringet.

I Kuban, har russ. avslått flere tyske forsök på å gjenerobre de høyder russ. tok for et par dager siden. I et sær-kommunike fra Moskva sent ikväll meldes: Russiske styrker har avskåret jernbanen mellom Oriel og Briansk, ca. 35 km. vest for Oriel. Denne jernbanelinje er den eneste forsyningslinje for en kvart million tyskere Videre meldes at byen Mtsensk og 50 tettbebodde strök til er tatt i dette område. Fra Öst og Syd meldes det også om ny framgang.

I Bjelgorod-området har russ. rykket fram fra 10 til 12 km. det siste døgn. Samtidig meldes om voldsomme kamper i Donetsbassenget hvor russ. har gått over Donets og Miuselvene. Sydvest for Woroschilowgrad har den russ. arme gått til kraftige angrep. På de nordlige frontavsnitt meldes det også om kraftige russ. angrep, men korrespondenter er ennå ikke på det rene med om disse angrep er alvorlig ment, eller om det bare er satt igang for å slite ut det tyske matriell og tære på tyskernes oljeholdninger.

SICILIA.

MELDINGEN FRA HOVEDKVARTERET idag forteller at amk. tropper på den vestlige del av öya, möter liten motstand, og det synes som om fiendens motstand, holder på å bryte sammen. Amerikanske og canadiske styrker holder på med et dobbeltframstöt mot det viktige vei og jernbaneknutepunkt Enna, som ligger midt på öya. Her krysser alle veier og jernbaner til de centrale deler av Sicilia. Fiendens tropper overgir seg stadig her. Det er også mange tegn på mytteri blandt de italienske tropper som

står under tyske offiserers befal. På den östre del av fronten gjør fienden framdeles sterk motstand foran Catania, men det meldes at den 8. arme treffer forberedelser til å storme byen. Den britiske flåte understötter angrepene og har dessuten bombardert veien mellom Catania og Messina.

Det blir meldt at Porto Empedocle, på vestkysten er inntatt og at ennå en italiens general med hele hans stab, er tatt tilfange. Det er den fjerde.

Det foreligger nå nærmere enkeltheter om angrepet på Roma: Over 500 amk. bombefly deltok i angrepet. Godsstasjonene og skiftetomtene ved Liborio og San Lorenzo ble fullstendig ödelagt. Hangarer og bygninger på flyplassen brandt ennå mange timer etter. Et helt benzintog gikk opp i flammer og et stort stålverk ble rassert, en kemisk fabrikk ble sprengt i luften. Det ble skutt ned endel fiendtlige jagerfly, bare 5 amk. fly gikk tapt. Fra Sveitz blir det meldt at den italienske arme mangler våpen og tyskernes vanskeligheter er nå for store til å hjelpe dem.

FJERNE-ÖSTEN.

FRA MAC. ARTHURS hovedkvarter meldes at store styrker "Liberator" bombefly, tilbakela den lange strekning til Celebes og bombet den viktigste japösbasis der. Angrepet varte i 5 timer og store branner raste i et stort område. Ingen fly gikk tapt.

Sent ikväll innlöper det melding om at amk. bombefly har senket ytterligere 3 japanske krigsskip ved Salomonöyene. Det var 1 krysser og 2 destroyere som gikk tilbunds.

Fra Washington meldes, at amk. fly har bombet den japanske orlogsstasjon Paramarskille?. Det er det første angrep mot Japan, siden Tokio ble bombet

LONDON.

BRITISKE FLY ANGREP IGÅR mål i Vest-Tyskland og Frankrike og skip utenfor den nederlandske kyst.

Tyskerne har skutt 20 italienske arbeidere ved en syntetisk gummifabrikk fordi de stillet krav om å bli hjemsent til Italia.

Polske patrioter har henrettet ytterligere 6 tyske offiserer i Polen.

Et tysk fly ödölandet i Sverige for leden. Ombord var det flere tyskere i uniform og et maskingever som ikke var kjent var også i flyet. Maskingeverne ble internert og flyet beslaglagt.